
COPIA 

 

 C O M U N E    DI    T A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 

   
 

N.  476 Reg. Gen.                                                               N. 106  Reg. di Servizio 
 

del   02/12/2019                                                                                  del   02/12/2019                                                                                   

 
  

 OGGETTO: Impegno spesa per polizza assicurativa per n. 4 ausiliari del traffico. (CIG. Z802AEAC6D) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

   

       Visto il provvedimento del Sindaco n.4101 del 15/09/2016 con il quale si conferiva alla sottoscritta 

l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni contemplate 

dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

       Premesso che con determinazione Registro generale  n. 475 del 28/11/2019 l’Ente si impegna ad 

assumere  a tempo determinato part-time  n.4 ausiliari del traffico; 

       Atteso che a mezzo e-mail è stato richiesto preventivo di spesa per l’attivazione della RCT, per n. 4 

ausiliari del traffico per mesi due (2), alla compagnia “UnipolSai Assicurazioni SpA” (Divisione Unipol) 

SE.A.FIN. di Gencarelli L. & De Marco Maurizio snc;       

       Preso atto dell’offerta formulata a mezzo e-mail del 29/11/2019 dalla suddetta Compagnia Assicuratrice, 

per un importo complessivo di € 300.00, acquisita al prot. 6678 del 02/12/2019; 

        Ritenuto: 

     - di approvare il preventivo di spesa presentato dalla Compagnia “UnipolSai Assicurazioni SpA” 

(Divisione Unipol) SE.A.FIN. di Gencarelli L. & De Marco Maurizio snc;         

     - di assumere il relativo impegno di spesa per complessivi € 300.00, in favore della Compagnia 

Assicuratrice suddetta per la copertura assicurativa di responsabilità civile verso terzi (RCT) per n.4 ausiliari 

del traffico;  

            Dato atto che in ottemperanza al D.Lgs. 187/2010 per la prestazione di che trattasi è stato acquisito il 

CIG n.Z7229CF5F8;   

     - l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

e le regole di finanza pubblica; 

        Acquisito il Documento Unico di Regolarità contributiva (D.U.R.C.) attestante la regolarità contributiva 

dell’Impresa ;  

       Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

       Visto il D.Lgs 18/04/2016, n. 50;  

       Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;  

       Visto lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1.  Di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n. 241/1990;  

2. Di approvare il preventivo di spesa presentato dalla Compagnia “UnipolSai Assicurazioni SpA” 

(Divisione Unipol) SE.A.FIN. di Gencarelli L. & De Marco Maurizio snc, ammontante a complessivi € 

300,00 per stipula polizza copertura assicurativa RCT per n. 4 ausiliari del traffico; 

 



COPIA 

 

 

 

 

 

3.  Di impegnare e  a favore della Compagnia UnipolSai Assicurazioni SpA” (Divisione Unipol ),  la somma 

complessiva di € 300.00 con imputazione sul Cap. 1043.1 del corrente esercizio finanziario, che presenta la 

necessaria e sufficiente disponibilità; 

 4.  Di dare atto che, ai fini IVA, la spesa di cui alla presente è esente IVA ai sensi del primo comma, n. 2, 

dell’art. 10 DPR 633/72; 

 5.  Di dare atto che ai fini della legge 13 agosto 2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12 

novembre 2010 n. 187, il Codice CIG assegnato al servizio assicurativo di cui al presente atto è il n. 

Z802AEAC6D; 

6.  Di dare atto che la ditta fornitrice risulta “regolare” ai fini del DURC;  

7.  Di inviare, ai sensi dell’art. 183, comma 7 e dell'art. 184, comma 3 del D. Lgs. n. 267/00 al Servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti;  

8.  Di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile dell’Albo Pretorio per la 

relativa pubblicazione per come previsto dalla legge vigente in materia e al sottoscritto Segretario Comunale 

per quanto di propria competenza.  
 

 

                                                                                                       II RESPONSABILE   

                                                                                               Dott.ssa Giuseppina ROMEO 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COPIA 

 

 

 

 

 

 

PER  LA REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere favorevole                
 

                                                                                                       IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                          F.to  ( D.ssa Giuseppina Romeo ) 

Data  02/12/2019  
 

 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                         IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to  ( DotT. Manlio NARDI) 

 

Data  02/12/2019 

 

 
 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente dal 02-12-2019 e così per 15 giorni 

consecutivi - Registro Pubblicazioni n.______ 

 
                                                                                           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                               F.to  (  D.ssa Giuseppina Romeo)     

                   


